
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.13 
SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

27/04/2023 

 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 - 

ART. 21 D.LGS 50/2016 D.M. 16/01/2018 N. 14 - RECEPIMENTO MODIFI-

CHE           

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di aprile alle ore 18:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito  il Consiglio Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco Sì 

2. PERINO ANDREA - Consigliere Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

4. MASIERO FRANCESCO - Consigliere Sì 

5. BRACCHI BARBARA - Consigliere No 

6. PEROLIO FEDERICA - Consigliere Sì 

7. VULLO GRAZIELLA - Consigliere No 

8. GALLI ATTILIO - Consigliere Sì 

9. GIULINI EDOARDO - Consigliere Sì 

10. STOCCHI LORENZA - Consigliere Sì 

11. FRANCHI M.L. Si 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia Dott.ssa Antonella, il quale prov-

vede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Daniele Todaro, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 - ART. 21 D.LGS 50/2016 

D.M. 16/01/2018 N. 14 - RECEPIMENTO MODIFICHE           
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 ha previsto: 

- al comma 1 che “le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti an-

nuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio e, per gli enti locali secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-

finanziaria degli enti” 

- al comma 6 che “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e sevizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. 

Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono 

essere soddisfatti con capitali privati...”; 

- che con D.M. n. 14 del 16/01/2018 sono state approvate le procedure e gli schemi tipo per la re-

dazione e pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali; 

 

Dato atto che la programmazione di cui all’art. 21 del D.Lgs 50/2016 è strettamente collegata al Do-

cumento Unico di programmazione 2023-2024-2025, presentato con deliberazione del Consiglio Co-

munale n. 21 del 30/07/2022 e successiva nota di aggiornamento approvata con deliberazione di Con-

siglio Comunale n. 32 in data 28/12/2022; 

 

Considerato: 

- che con il DUP è stato approvato lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023-2024; 

- a seguito dell’adesione da parte di questa Amministrazione agli avvisi pubblici emanati nel mese di 

Aprile 2022 dalla Presidenza del Consiglio Dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Di-

gitale finalizzati alla presentazione di domande di finanziamento a valere sul Piano di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) missione 1- componente per le seguenti iniziative: 

- abilitazione al Cloud per le PA locali – contributo assegnato € 77.897,00; 

- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – contributo assegnato € 79.922,00; 

con deliberazione di Giunta Comunale n.23 in data 04/04/2023, stante la necessità di procedere nei 

tempi stabiliti dai bandi alla contrattualizzazione del fornitore, a modificare la nota di aggiorna-

mento del DUPS 2023-2025 e le relative deliberazioni di Consiglio Comunale sopra richiamate; 

 

Visto il nuovo schema del “programma biennale forniture e servizi 2023/2024”, che recepisce le modi-

fiche disposte con la deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata; 

 

Dato atto che il programma non prevede forniture e servizi di valore superiore a un milione di euro; 

 

Visti i Titoli II e IV della parte II del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 



 
 

 

 
 

 

 

Visto il D.M. n. 14 del 16/01/2018; 

 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, del 

D.Lgs. 267/2000 

 

     Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico 

      F.to (Todaro Arch. Daniele) 

 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, 

del D.Lgs. 267/2000 

 

     Il Responsabile del Servizio Ragioneria/Tributi  

                                     F.to (Ceruti Monica) 

 

 

Il punto viene illustrato dal Sindaco, precisando che nel piano viene inserito il contributo PNRR con-

cesso al Comune per investimenti digitali. 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

 

2. Di recepire la modifica al “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024” 

di cui alla deliberazione di C.C. n. 21 in data 30/07/2022 e della nota di aggiornamento al Docu-

mento Unico di Programmazione DUPS 2023/2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 32 in 

data 28/12/2022; modifica apportate con deliberazione di G.C. n. 23 in data 04/04/2023; 

 

3. Di dare atto che le modifiche apportate riguardano l’inserimento nel Piano Biennale degli acqui-

sti di forniture e servizi 2023/205 dei seguenti interventi: 

- Abilitazione al Cloud per le PA locali – Contributo assegnato € 77.897,00; 

- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Contributo assegnato € 79.922,00; 

 

4. Di approvare, conseguentemente, il nuovo schema del programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro relativo al periodo 2023-2024, allegato 

alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale e costituito da: 

 scheda A 

 scheda B 

 scheda C 

 

5. Di dare atto che non vi sono forniture e/o servizi presenti nella prima annualità del precedente 

programma che non siano stati riproposti nel presente programma 2023/2024 pertanto la scheda C 

non viene compilata; 

 

6. Di demandare all’attuazione di tutti gli atti necessari conseguenti ai competenti Uffici comunali. 

 

 



 
 

 

 
 

 

Successivamente, con gli stessi voti già espressi nel merito 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione che ha avuto il seguente esito: favorevole 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

Di assegnare al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

  

                  IL SINDACO 

               TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

MOLLIA dott.ssa Antonella 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecu-

tivi dal 28/04/2023 al 13/05/2023  

Cellio con Breia, lì 28/04/2023. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Mollia dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia , lì      . 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Mollia dott.ssa Antonella 

 

 

 
 

 MOLLIA dott.ssa Antonella 

 


